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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2013/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
  RECEITAS CORRENTES
    Receita de Contribuições dos Segurados
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Outras Receitas de Contribuições
    Receita Patrimonial
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Outras Receitas Patrimoniais
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes
      Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS
      Demais Receitas Correntes
  RECEITAS DE CAPITAL
    Alienação de Bens, Direitos e Ativos
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
  (-) DEDUÇÕES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (III) = (I + II) 

   8.769.656.656 
   7.000.006.734 
   1.261.329.008 
   1.052.890.296 
     813.828.094 
     207.786.307 
      31.275.895 
     208.438.712 
     152.048.286 
      56.390.426 

               0 
      46.874.295 

   5.608.854.583 
       7.291.104 

      84.615.649 
   5.516.947.830 

               0 
      82.948.848 
      79.089.492 
       3.859.356 

   1.769.649.922 
   1.540.634.928 
     229.014.994 

               0 
               0 

   2.262.446.397 
  11.032.103.053 

   8.897.308.355 
   7.127.658.433 
   1.261.329.008 
   1.052.890.296 
     813.828.094 
     207.786.307 
      31.275.895 

     208.438.712 
     152.048.286 
      56.390.426 

               0 
      46.874.295 

   5.736.506.282 
       7.291.104 

      84.615.649 
   5.644.599.529 

               0 
      82.948.848 
      79.089.492 
       3.859.356 

   1.769.649.922 
   1.540.634.928 
     229.014.994 

               0 
               0 

   2.262.446.397 
  11.159.754.752 

   1.580.049.301 
     150.267.059 
     218.987.611 
     189.187.493 
     139.467.108 
      35.499.288 
      14.221.097 
      29.800.118 
      26.644.564 
       3.155.554 

               0 
       2.288.180 

(     82.718.773)
       1.047.307 

      11.626.264 
(     95.392.343)

               0 
      11.710.040 
      12.209.068 
(        499.028)

   1.429.782.242 
   1.400.000.000 

      29.782.242 
               0 
               0 

     278.294.194 
   1.858.343.495 

   8.149.286.390 
   4.657.309.103 
   1.095.690.075 
     938.430.885 
     696.126.759 
     175.101.679 
      67.202.447 

     157.259.190 
     142.140.927 
      15.118.262 

               0 
      17.799.256 

   3.411.316.093 
       7.243.017 

      41.229.440 
   3.362.843.636 

               0 
     132.503.679 
      56.606.250 
      75.897.428 

   3.491.977.287 
   3.305.739.357 
     186.237.930 

               0 
               0 

   1.646.287.552 
   9.795.573.942 

   6.206.194.432 
   6.011.620.984 
     822.568.702 
     694.089.629 
     602.343.543 
      80.067.259 
      11.678.827 

     128.479.074 
     107.422.154 
      21.056.919 

               0 
      17.135.185 

   5.115.034.304 
       4.563.416 

     728.872.845 
   4.381.598.043 

               0 
      56.882.792 
      51.680.942 
       5.201.850 

     194.573.448 
      17.672.424 

     176.901.024 
               0 
               0 

   1.580.448.960 
   7.786.643.392 

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre

PREVISÃO
ATUALIZADA

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
  Plano Financeiro
    Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
    Recursos para Formação de Reserva
    Outros Aportes para o RPPS
  Plano Previdenciário
    Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
    Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
    Outros Aportes para o RPPS

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) - (IV)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
  PREVIDÊNCIA
    Pessoal Civil
      Aposentadorias
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Pessoal Militar
      Reformas
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Outras Despesas Previdenciárias
      Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
      Demais Despesas Previdenciárias
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)

  11.028.243.053 
     224.426.234 
     202.536.734 
      21.889.500 

  10.803.816.819 
  10.803.816.819 
  10.803.816.819 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

       3.860.000 
  11.032.103.053 

               0 

  10.970.793.053 
     166.976.234 
     157.586.734 

       9.389.500 
  10.803.816.819 
   8.478.693.015 
   6.590.303.315 
   1.888.389.700 

               0 
   2.325.123.804 
   1.948.826.923 
     376.296.881 

               0 
               0 
               0 
               0 

      61.310.000 
  11.032.103.053 

     127.651.699 

   2.045.598.445 
      18.499.635 
      18.484.118 

          15.517 
   2.027.098.811 
   1.546.527.079 
   1.154.780.431 
     391.746.648 

               0 
     480.571.732 
     402.625.135 
      77.946.597 

               0 
               0 
               0 
               0 

         665.967 
   2.046.264.412 
(    187.920.917)

   9.896.958.073 
     167.906.438 
     167.771.423 

         135.015 
   9.729.051.635 
   7.403.927.831 
   5.515.538.131 
   1.888.389.700 

               0 
   2.325.123.804 
   1.948.826.923 
     376.296.881 

               0 
               0 
               0 
               0 

      59.426.383 
   9.956.384.456 
(    160.810.514)

   8.682.376.298 
      58.560.437 
      58.398.670 

         161.767 
   8.623.815.861 
   6.787.033.588 
   5.082.296.751 
   1.704.736.836 

               0 
   1.836.782.273 
   1.531.747.375 
     305.034.898 

               0 
               0 
               0 
               0 

       3.185.672 
   8.685.561.970 
(    898.918.578)

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITAS

APORTE DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

DESPESAS
Jan a Out 2013 Jan a Out 2012

Jan a Out 2013 Jan a Out 2012

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Out 2013 Jan a Out 2012

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

PERÍODO DE REFERÊNCIA

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

               0 
         145.566 

     958.889.648 
  93.049.517.894 

               0 
      10.173.225 

     514.226.804 
  97.441.384.821 

               0 
         251.993 

     675.740.780 
  93.629.747.344 

Set/2013
31/Dez/2012Out/2013BENS E DIREITOS DO RPPS

Valor                0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
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FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat. 819.458-1

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Mat. 820.033-9
Contador - CRC-RJ-060449/O-7

Francisco Pereira Iglesias
Contador-Geral Mat. 816.250-5
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

RECEITAS CORRENTES (VIII)
  Receita de Contribuições
    Patronal
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Para Cobertura de Déficit Atuarial
    Em Regime de Débitos e Parcelamentos
  Receita Patrimonial
  Receita de Serviços
  Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL (IX)
  Alienação de Bens
  Amortização de Empréstimos
  Outras Receitas de Capital
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Out 2013 Jan a Out 2012

Contador - CRC-RJ-079208/O-8

ADMINISTRAÇÃO (XII)
  Despesas Correntes
  Despesas de Capital

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Out 2013 Jan a Out 2012

       3.860.000 
       3.860.000 

               0 

      61.310.000 
      61.310.000 

               0 

         665.967 
         665.967 

               0 

      59.426.383 
      59.426.383 

               0 

       3.185.672 
       3.185.672 

               0 

   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   1.894.270.679 
   1.894.270.679 

               0 
               0 

     368.175.718 
     368.175.718 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   1.894.270.679 
   1.894.270.679 

               0 
               0 

     368.175.718 
     368.175.718 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

     278.294.194 
     278.294.194 
     278.294.194 
     224.957.309 
     224.957.309 

               0 
               0 

      53.336.885 
      53.336.885 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.646.287.552 
   1.646.287.552 
   1.646.287.552 
   1.339.855.283 
   1.339.855.283 

               0 
               0 

     306.432.268 
     306.432.268 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.580.448.960 
   1.580.448.960 
   1.580.448.960 
   1.318.769.200 
   1.318.769.200 

               0 
               0 

     261.679.761 
     261.679.761 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   2.262.446.397    2.262.446.397      278.294.194    1.646.287.552    1.580.448.960 
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XI) = (VIII + IX - X)

       3.860.000       61.310.000          665.967       59.426.383        3.185.672 
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XIII) = (XII)
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